
令和 4 年 7 月 27 日 

各 位 

社会福祉法人 三栄会 

グループホームすずの家さがみはら 

すずの家さがみはらデイサービス 

 

新型コロナウィルス感染症陽性者発生に関するお知らせ（第 1 報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

7 月 26 日（火）、グループホームすずの家さがみはらにおいて職員 1 名とご入居者様 1 名が新型

コロナウィルス感染症の陽性と判定されましたので、お知らせいたします。陽性となった職員とご

入居様は同一フロアに属しております。職員から体調不良の申出があった 7 月 25 日（月）から他

のフロアとの感染隔離対応を行っております。 

また、陽性者が発生したフロアでは他のご入居様に発熱等の症状を呈する方がおりますので、今

後陽性者が増加する可能性がございます。 

主治医と連携をしながら、他のご入居様、フロア、サービス、職員への感染を拡大させないよう

感染防止策を講じて参ります。 

なお、同一建物の１階で運営しております「すずの家さがみはらデイサービス」につきましては、

陽性者が発生したフロアとは感染防止策を講じた結果、デイサービスのご利用者様ならびに職員と

陽性者が発生したグループホームのフロアのご入居者様ならびに職員との動線を隔てております

ので、特段の状況の変化がない限り、感染拡大防止策を最大限に講じながら運営を継続して参りま

す。 

 

7 月 27 日（水） 正午時点において陽性が判明した者の人数等 

ご入居様 1 名（1 名 有症状だが軽症）、職員 1 名 ※同一フロア 

 

関係する皆様にはご心配をお掛けして大変申し訳ありません。引き続き施設主治医と連携のもと

対応して参ります。ご不明な点がございましたら、ご遠慮なくお問い合わせくださいますようお願

い申し上げます。 

以上 

連絡先：グループホームすずの家さがみはら 046-204-6137 

    すずの家さがみはらデイサービス 046-204-6107 


